
Junta de Gobierno Local
Ref. JGL/16/2025

  

  

 NOTIFICACIÓN

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que  en  el  día  17  de  julio  de  2025,  la  Alcaldía-Presidencia  ha  dictado  la  siguiente 
RESOLUCIÓN 1307/2025:

*
En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local, el Real Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las 
Disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local,  Reglamento Orgánico Municipal 
publicado  en  el  B.O.P  núm  111,  de  13/06/2017  y  demás  legislación  vigente  y  concordante, 
atribuyen a esta Presidencia y atendidos los procedimientos que cada uno de los Departamentos 
responsables  de  la  gestión,  tramitación  y  seguimiento  de  los  mismos,  ha  trasladado  a  esta 
Alcaldía, en aras de salvaguardar tanto los intereses generales municipales como los intereses 
legítimos de los interesados en cada uno de los procedimientos,  justifica la  convocatoria  con 
carácter extraordinario de la Junta de Gobierno Local, el Alcalde Presidente, RESUELVE:

Primero: Convocar sesión  ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local para el día  22/07/2025 
(primera convocatoria), a las 13:30 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de l'Alfàs del 
Pi.

Segundo: Orden del día de la sesión:

Id
en

tif
ic

ad
or

 A
rV

n 
D

Y
c8

 p
+

F
i 9

3F
b 

Z
M

yd
 +

D
lI 

T
8k

=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a

Documento firmado electrónicamente



1. LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN 
ANTERIOR DE FECHA 08/07/2025 CONVOCATORIA ORDINARIA.

2. CASER/6/2024_APROBACIÓN EXPEDIENTE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CESPED 
NATURAL DEL CAMPO DE FÚTBOL DE L’ALFÀS DEL PI Y DEL CAMPO DE PRÁCTICAS DE 
GOLF DE L’ALBIR.

3.  CME/67/2025_OBRAS  DE  “RESTABLECIMIENTO  DEL  TRAZADO  DE  UN  TRAMO  DEL 
COLECTOR DE PLUVIALES EN C/ RUPERTO CHAPÍ”.

4. CME/68/2025_OBRAS DE “RENOVACIÓN DE INFRAESTRUCTURA VIARIA EN CAMÍ DEL 
MASET Y APARCAMIENTO C/ CLIO” EN L’ALFÀS DEL PI.

5.  PADRÓN/3/2025_APROBACIÓN  PADRÓN  MESAS  Y  SILLAS  2  TRIMESTRE-2025.

6.  RP/15/2023_PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE EXPEDIENTE POR RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL DEL AYUNTAMIENTO.

7.  RP/26/2023_PROPUESTA DE  RESOLUCIÓN  DE  EXPEDIENTE  DE  RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL DEL AYUNTAMIENTO.

8.  RP/13/2024_PROPUESTA  DE  RESOLUCIÓN  EXPEDIENTE  RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL DEL AYUNTAMIENTO.

9. BAS/314/2025_ APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE OBRAS N.º 5 DE LA ACTUACIÓN 
«MEJORA DE LA MOVILIDAD Y CAPACIDAD DEL CAMI VELL DE ALTEA. CARRETERA CV-753 
EN  L'  ALFÀS  DEL PI».  PLAN  DE  RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-
FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA- NEXTGENERATIONEU.

10. BAS/5/2025_APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE OBRAS N.º 6 DE LA ACTUACIÓN 
«PLATAFORMA ÚNICA EN PASEO MARÍTIMO (“PASEO DE LAS ESTRELLAS”)».  PLAN DE 
RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN 
EUROPEA- NEXTGENERATIONEU.

11.  BAS/1213/2025_APROBACIÓN  DE  LA  CERTIFICACIÓN  DE  OBRAS  N.º  2  DE  LA 
ACTUACIÓN  «OBRAS  DE  ACONDICIONAMIENTO  Y  MEJORA DE  VIALES  PÚBLICOS  EN 
ZONAS TURÍSTICAS CLAVE. APLICACIÓN DEL PLAN DE ACCESIBILIDAD UNIVERSAL DE 
L’ALFÀS  DEL  PI».  PLAN  DE  RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-
FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA- NEXTGENERATIONEU.

12. BAS/766/2025_APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE OBRAS N.º 1 DE LA ACTUACIÓN 
«MEJORA  DE  LA  EFICIENCIA  ENERGÉTICA  EN  ALUMBRADO  PÚBLICO  DE  ZONAS 
TÚRISTICAS CLAVE (SU5 Y PASSEIG DE LES ESTRELLES)».  PLAN DE RECUPERACIÓN, 

Id
en

tif
ic

ad
or

 A
rV

n 
D

Y
c8

 p
+

F
i 9

3F
b 

Z
M

yd
 +

D
lI 

T
8k

=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a

Documento firmado electrónicamente



TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN  EUROPEA- 
NEXTGENERATIONEU

13.  BAS/1229/2024_ APROBACIÓN  DE  LA  CERTIFICACIÓN  DE  OBRAS  N.º2  DE  LA 
ACTUACIÓN «CAPTACIÓN Y DESVÍO DE AGUAS PLUVIALES EN ZONAS URBANAS PARA 
PREVENCIÓN  DEL  RIESGO  DE  INUNDACIONES».  PLAN  DE  RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN  EUROPEA- 
NEXTGENERATIONEU.

14. LOM/18/2025_SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
«DOS VIVIENDAS UNIFAMILIARES PAREADAS CON PISCINA» EN CALLE FENOLL N.º 7.

Tercero: Trasladar la presente resolución a los Concejales/as miembros de la Junta de Gobierno 
Local, y a cada uno de los funcionarios técnicos encargados de la gestión de cada uno de los 
expedientes reseñados.

Cuarto: Se inserta, el día de la fecha, para conocimiento público general, la presente convocatoria 
en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento: 

http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/

*

l

Fecha firma:  17/07/2025 14:03:27 CEST

Firmado por:  AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Id
en

tif
ic

ad
or

 A
rV

n 
D

Y
c8

 p
+

F
i 9

3F
b 

Z
M

yd
 +

D
lI 

T
8k

=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

a

Documento firmado electrónicamente


